Bureau Controle en Registratie Gelijkwaardigheidsverklaringen Disclaimer zie:  www.bcrg.nl
Codering:            20201727GK
Betreft: Gecontroleerde Kwaliteitsverklaring
Toepassing: NEN 7120, NTA 8800
Fabrikanten:
Longi, Denim, LG, Phono Solar, Trina, Power XT, Solar frontier, REC Solar, Avancis,

Piek
vermogen
paneel
[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
Longi Solar  LR4-60HIB-365M  365 1,84 195 198,37 09-12-22
Longi Solar  LR4-60HPB-365M  365 1,84 195 198,37 09-12-22
Longi Solar  LR5-54HIB-400M  400 1,95 200 205,13 09-12-22
Longi Solar  LR5-54HIB-405M  405 1,95 205 207,69 09-12-22
Phono Solar  PS370M4-20/UH  370 1,83 200 202,19 04-11-22
Meyer Burger GmbH
Meyer Burger Black
380
380 1,84 205 206,52 25-10-22
DENIM SC U M3 405 BB 108H 405 1,96 205 206,63 18-07-22
DENIM SC U M3B 410 BTG 108H 410 1,96 205 209,18 18-07-22
DENIM SC U M3 415 BW 108H 415 1,96 210 211,73 18-07-22
Longi Solar  LR4-66HPH-415M  415 2,00 205 207,50 28-04-22
Longi Solar  LR4-60HIH-370M 370 1,84 200 201,09 04-01-22
DENIM SC SC R | M330BTG-60 330 1,70 190 194,12 21-12-21
LG SOLAR LG365Q1C-V5 365 1,73 210 210,98 21-12-21
Longi Solar  LR4-72HPH-455M 455 2,17 205 209,68 08-11-21
Phono Solar  PS365M4-20/UH 365 1,83 195 199,45 08-11-21
Phono Solar  PS380M4-20/UH 380 1,83 205 207,65 08-11-21
Phono Solar  PS415M4-22/WH BW 415 2,00 205 207,50 08-11-21
Longi Solar  LR4-60HPH-380M 380 1,82 205 208,79 08-11-21
DENIM SC U M2 380 BW 120H 380 1,82 205 208,79 06-10-21
DENIM SC U M2B 375 BTG 120 H 375 1,82 205 206,04 06-10-21
DENIM SC U M2 370 BB 120 H 370 1,82 200 203,30 06-10-21
DENIM SC U M2 405 BB 132 H 405 2,00 200 202,50 06-10-21
DENIM SC U M2 415 BW 132 H 415 2,00 205 207,50 06-10-21
Phono Solar  PS400M4-22/WH BB  400 1,91 205 209,42 20-07-21
DENIM SC U M1 400 BB 144 H 400 2,01 195 199,00 14-06-21
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800

vermogen
paneel
[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
DENIM SC U M2 360 BB 120 H 360 1,82 195 197,80 14-06-21
Trina TSM-400DE09.08 400 1,92 205 208,33 14-06-21
DENIM SC U M2 360 BB 120 H 360 1,82 195 197,80 22-03-21
DENIM SC U M2 375 BW 120 H 375 1,82 205 206,04 22-03-21
DENIM SC U M1 340 BW 120 H 340 1,69 200 201,18 22-03-21
LG SOLAR LG355N1K-N5,AV1 355 1,73 205 205,20 22-03-21
LG SOLAR LG365N1C-N5,AV3 365 1,73 210 210,98 22-03-21
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPH-370M 370 1,82 200 203,30 22-03-21
Phono Solar
PS360M4-20/UH
(35mm）BB
360 1,83 195 196,72 22-03-21
Phono Solar  PS335M1-20/UH 335 1,69 195 198,22 22-03-21
Phono Solar  PS400M1-24/TH 400 2,01 195 199,00 22-03-21
Phono Solar  PS410M1-24/TH 410 2,01 200 203,98 22-03-21
Trina
TSM-
330DD06M.05(II)
330 1,68 195 196,43 22-03-21
Trina
TSM-
335DD06M.05(II)
335 1,68 195 199,40 22-03-21
Trina TSM-375DE08M.08(II) 375 1,83 200 204,92 22-03-21
DENIM SC SC R | M325BTG-60 325 1,70 190 191,18 17-12-20
DENIM SC SC R | M390BB-72 390 1,98 195 196,97 17-12-20
LG SOLAR LG410N2T-J5 410 2,07 195 198,07 17-12-20
LG SOLAR LG365N1C-N5 365 1,73 210 210,98 17-12-20
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800

paneel
[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPB-360M 360 1,82 195 197,80 17-12-20
PowerXT PowerXT-400R-PM 400 1,98 200 202,02 17-12-20
Phono Solar
PS400M1-
24/TH(SWCE40-
5D)(PR)
400 2,01 195 199,00 17-12-20
Phono Solar  PS375M4-20UH 375 1,83 200 204,92 17-12-20
Phono Solar  PS395M1BB-24/TH 395 2,01 195 196,52 17-12-20
DENIM SC
SC R M1-325BBHC-
120
325 1,69 190 192,31 25-09-20
DENIM SC SC R | M320BB-60 320 1,66 190 192,77 25-09-20
DENIM SC SC R | M325BB-60 325 1,66 195 195,78 25-09-20
DENIM SC SC R | M385BB-72 385 1,98 210 194,44 25-09-20
DENIM SC
SC R |M1-395BBHC-
144
395 2,01 195 196,52 25-09-20
DENIM SC U M1 330 BB 120 H 330 1,69 195 195,27 25-09-20
DENIM SC U M2 360 BB 120 H 360 1,87 190 192,51 25-09-20
DENIM SC U M2 370 BW 120 H 370 1,87 195 197,86 25-09-20
LG SOLAR LG340N1K-V5,AW2 340 1,71 195 198,83 25-09-20
LG SOLAR LG340N1T-V5,AW2 340 1,71 195 198,83 25-09-20
LG SOLAR LG370Q1C-V5,AU2 370 1,73 210 213,87 25-09-20
LG SOLAR LG380Q1C-V5,AW2 380 1,73 220 219,65 25-09-20
LG SOLAR LG405N2T-J5,AW2 405 2,07 195 195,65 25-09-20
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4--60HIH 375M 375 1,82 205 206,04 25-09-20
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPH-365M 365 1,82 200 200,55 25-09-20
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPH-375M 375 1,82 205 206,04 25-09-20
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPB-350M 350 1,87 185 187,17 25-09-20
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPB-355M 355 1,87 190 189,84 25-09-20
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-72HPH-445M 445 2,17 200 205,07 25-09-20
Phono Solar  PS390M1BB-24/TH 390 2,10 190 185,71 25-09-20
Phono Solar  PS325M1BB-20/UH 251 1,69 190 148,52 25-09-20
DENIM SC SC T M1-390BBHC 390 2,01 190 194,03 18-06-20
DENIM SC SC T M1-325BBHC 325 1,69 190 192,31 18-06-20
DENIM SC SC R | M320BTG-60 320 1,70 185 188,24 18-06-20
DENIM SC
SC U M1-335BWHC-
120
335 1,69 195 198,22 18-06-20
LG SOLAR LG375Q1C-V5,AW2 375 1,73 215 216,76 18-06-20
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPB-350M 350 1,87 185 187,17 18-06-20
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPB-345M 345 1,87 180 184,49 18-06-20
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPH-370M 370 1,84 200 201,09 18-06-20
PowerXT PowerXT-365R-PD 365 1,81 200 201,66 18-06-20
Trina TSM-335DE06M(II 335 1,68 195 199,40 18-06-20
Phono Solar  PS390M1-24/TH 390 2,01 190 194,03 18-06-20
DENIM SC
SC T M1-320BBHC-
120
320 1,69 185 189,35 30-04-20
DENIM SC
SC U M1-335BWHC-
120H
335 1,69 195 198,22 30-04-20
LG SOLAR LG335N1T-V5 335 1,69 195 198,22 30-04-20
LG SOLAR LG340N1K-V5 340 1,69 200 201,18 30-04-20
LG SOLAR LG355N1C-V5 355 1,69 210 210,06 30-04-20
LG SOLAR LG400N2T-J5 400 2,07 190 193,24 30-04-20
Trina
TSM-
320DD06M.05(II)
320 1,68 190 190,48 30-04-20
Trina
TSM-
325DD06M.05(II)
325 1,68 190 193,45 30-04-20
Phono Solar  PS320M1BB-20/UH 320 1,69 185 189,35 30-04-20
Phono Solar  PS330M1-20/UH 330 1,69 195 195,27 30-04-20
Phono Solar  PS385M1BB-24/TH 385 2,01 190 191,54 30-04-20
DENIM SC SC T M315 BBHC-120 315 1,66 185 189,76 10-03-20
DENIM SC SC R I M305BB-60 305 1,63 185 187,12 21-02-20
DENIM SC SC R I M315BB-60 315 1,66 185 189,76 21-02-20
DENIM SC SC R I M315BTG-60 315 1,70 185 185,29 21-02-20

paneel
[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPH-355M 355 1,87 190 189,84 21-02-20
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR4-60HPH-360M 360 1,87 190 192,51 21-02-20
Trina TSM-335DE06M.08(II) 335 1,70 195 197,06 21-02-20
Trina TSM-340DE06M.08(II) 340 1,70 195 200,00 21-02-20
Trina
TSM-
325DD06M.05(II)
325 1,70 190 191,18 21-02-20
DENIM SC SC-R-M315-60  315 1,66 185 189,76 19-12-19
AUO BenQ PM060MW4 plus 330 330 1,73 190 190,75 06-12-19
DENIM SC SC R M305BB-60  305 1,63 185 187,12 06-12-19
DENIM SC SC R I M305BGT-60 305 1,67 180 182,63 06-12-19
DENIM SC SC R I P280WW-60 280 1,63 170 171,78 06-12-19
LG SOLAR LG335N1K-V5,AW1 335 1,71 195 195,91 06-12-19
LG SOLAR LG350N1C-V5,AW1 350 1,71 200 204,68 06-12-19
LG SOLAR LG360Q1K-V5,AW1 360 1,73 205 208,09 06-12-19
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60HPB-315M 315 1,66 190 189,76 06-12-19
Phono Solar  PS320M-20UH  320 1,66 190 192,77 06-12-19
Phono Solar  PS370M-24T  370 1,94 190 190,72 06-12-19
Phono Solar  PS385M-24TH  385 1,98 190 194,44 06-12-19
LG SOLAR LG330N1K-V5 330 1,71 190 192,98 21-10-19
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Piek
vermogen
paneel
[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
LG SOLAR LG340N1C-V5 340 1,71 195 198,83 21-10-19
LG SOLAR LG345N1C-V5 345 1,71 200 201,75 21-10-19
LG SOLAR LG370Q1C-V5 370 1,71 215 216,37 21-10-19
LG SOLAR LG400N2T-A5 400 2,11 185 189,57 21-10-19
Trina TSM-280PE05H 280 1,66 165 168,67 05-09-19
Trina TSM-280PD05A 280 1,64 170 170,73 05-09-19
Trina TSM-295DD05A.05 (II) 295 1,64 180 179,88 05-09-19
Trina
TSM-320DD06M.05
(II)
320 1,68 185 190,48 05-09-19
Trina TSM-305DD05A.08 (II) 305 1,64 185 185,98 05-09-19
Trina TSM-310DD05A (II) 310 1,64 185 189,02 05-09-19
Trina TSM-315DD05A.08 (II) 315 1,64 190 192,07 05-09-19
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60-285M 285 1,64 170 173,78 05-09-19
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60PB-300M 300 1,64 180 182,93 05-09-19
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60PE-315M 315 1,64 190 192,07 05-09-19
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60HPB-305M  305 1,66 180 183,73 05-09-19
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60HPB-310M 310 1,66 185 186,75 05-09-19
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60HPH-315M 315 1,66 190 189,76 05-09-19
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

paneel
[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60HPH-320M   320 1,66 190 192,77 05-09-19
Phono Solar  PS280M-20U 280 1,63 170 171,78 08-07-19
DENIM SC SC R M300BB-60 300 1,51 180 198,68 28-03-19
DENIM SC SC R M300BTG-60 300 1,67 175 179,64 28-03-19
DENIM SC SC R M355BB-72 355 1,94 180 182,99 28-03-19
DENIM SC SC T M300BB-60 300 1,51 180 198,68 28-03-19
LG SOLAR LG320N1K-V5 320 1,71 185 187,13 28-03-19
LG SOLAR LG325N1K-V5 325 1,71 185 190,06 28-03-19
LG SOLAR LG330N1C-V5 330 1,71 190 192,98 28-03-19
LG SOLAR LG335N1C-V5 335 1,71 195 195,91 28-03-19
LG SOLAR LG360Q1C-A5 360 1,73 205 208,09 28-03-19
LG SOLAR LG365Q1C-A5 365 1,73 210 210,98 28-03-19
LG SOLAR LG390N2T-A5 390 2,11 180 184,83 28-03-19
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60PB-305M 305 1,64 185 185,98 28-03-19
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60PE-310M 310 1,64 185 189,02 28-03-19
Phono Solar  PS275P-20U 275 1,63 165 168,71 28-03-19
Phono Solar  PS300M-20U 300 1,63 180 184,05 28-03-19
Phono Solar  PS315MBB-20UH 315 1,66 185 189,76 28-03-19
Phono Solar  PS360M-24T 360 1,94 185 185,57 28-03-19
* In de NTA 8800 van 2020 (NEN 7120) wordt het Wp/m2  naar  beneden afgerond op een veelvoud van 5 W. In de NTA 8800 van 2022 is deze
afrondingsregel komen te vervallen en wordt het Wp/m2  afgerond op 2 decimalen. Voor een berekening met de NTA 8800 2020 of NEN 7120  dient
het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800 2020 te worden gebruikt.  Voor een berekening met de NTA 8800 2022 dient het Wp/m2 uit de kolom NTA 8800
2022 te worden gebruikt.

Piek
vermogen
paneel
[Wp]
Oppervlakte
per paneel
(m2)
Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
Trina TSM-280PD05 280 1,64 170 170,73 28-03-19
AUO BenQ PM060MB4 320 Wp 320 1,73 180 184,97 27-11-18
AUO BenQ PM060MW4 325 Wp 325 1,73 185 187,86 27-11-18
DENIM SC SC R I M300BB-60 300 1,63 180 184,05 27-11-18
DENIM SC SC R | P275WW-60 275 1,63 165 168,71 27-11-18
DENIM SC SC T | M300BB-20/U 300 1,63 180 184,05 27-11-18
Longi Solar
Technology Ltd. Co
LR6-60PE-300M 300 1,64 180 182,93 27-11-18
Phono Solar  PS350M-24/T BB 350 1,94 180 180,41 27-11-18
Phono Solar  PS355M-24/T BB 355 1,94 180 182,99 27-11-18
Trina TSM-305DC05A.08(II) 305 1,64 185 185,98 27-11-18
Trina TSM-270PD05A 270 1,64 160 164,63 27-11-18
Trina TSM-275PD05A 275 1,64 165 167,68 27-11-18
Avancis
PowerMaxA 3.5 CIGS
145Wp Black
Frameless 38mm

Back Contact
370 1,73 210 213,87 15-06-18
Phono Solar
PS350MBB-24/T
Mono 350Wp All
Black
350 1,94 180 180,41 06-06-18
LG SOLAR
NeON2 330N1C-A5 -
Black Frame
330 1,71 190 192,98 22-09-17
LG SOLAR
NeON2 320N1K-A5 -
All Black
320 1,71 185 187,13 22-09-17
Phono Solar  PS270P- 20/U Poly 270 1,63 165 165,64 22-09-17
LG SOLAR LG315N1C-G4 315 1,64 190 192,07 22-09-17
LG SOLAR LG320N1C-G4    320 1,64 195 195,12 22-09-17
AUO BenQ
Sunforte PM096BW0-
327
327 1,63 200 200,61 15-09-17

Piekvermogen per m2
paneel [Wp/m2]*
Datum
toegevoegd Merk Type
NTA 8800:
2020
NTA 8800:
2022
DENIM SC
SC R | Mono 290
Black  Frame - glass
glass - 4BB
290 1,64 175 176,83 15-09-17
DENIM SC SC R | M290BB-60 290 1,64 175 176,83 08-06-17
DENIM SC SC R | M300WB-60 300 1,64 180 182,93 08-06-17
Trina TSM-290 DD05A.05 290 1,64 175 176,83 08-06-17
LG SOLAR
LG300S1C-A5 -
MonoX Plus
300 1,64 175 182,93 08-06-17
LG SOLAR NeON 2 LG320N1K-A5 320 1,64 185 195,12 08-06-17
LG SOLAR NeON 2 LG330N1C-A5 330 1,64 190 201,22 08-06-17
REC Solar EMEA
GmbH
REC280TP2 BLK2
Twinpeak 2
280 1,67 165 167,66 08-06-17
REC Solar EMEA
GmbH
REC285TP2 Twinpeak
2
285 1,67 170 170,66 08-06-17
REC Solar EMEA
GmbH
REC290TP2 Twinpeak
2
290 1,67 170 173,65 08-06-17
DENIM SC SC R | P265WW-60-4 265 1,64 160 161,59 23-12-16
DENIM SC SC R | M280BB-60-4 280 1,64 170 170,73 23-12-16
Phono Solar  PS265PSE-20/U 265 1,63 160 162,58 23-12-16
Phono Solar  270MBBSE-20/U 270 1,63 165 165,64 23-12-16
Phono Solar  285MBB-20/U 285 1,63 175 174,85 23-12-16
Solar Frontier SF170-S 170 1,23 135 138,21 23-12-16
Solar Frontier SF175-S 175 1,25 140 140,00 23-12-16